lu Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

á “Palácio 15 de Junho”
49

ATO DA MESA N&-.:./2025

“Dispõe sobre convênio com a
Caixa econômica federal — CEF
para concessão de crédito
consignado aos servidores da

Câmara Municipal.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D'OESTE, no uso das atribuições a si conferidas por Lei e

Considerando a comunicação da Caixa Econômica Federal -

CEF (fl. 09 do processo 597/2025) que trata de convênio com esta Câmara

visando concessão de crédito consignado em folha de pagamento aos

servidores desta última;

Considerando a manifestação da Diretoria Administrativa

(Mem. 14/2025/DA-Pca — FI. 10), da Diretoria de Finanças e Contabilidade

(Controle DFC-rc 46/2025 —fl. 11), da Controladoria (Mem. CON-fad 08/2025

— fl. 19) e da Procuradoria da Câmara Municipal (Parecer 26/2025 — fls. 20 a

22), lançados nos autos de processo administrativo nº 597/2025;

Considerando ser conveniente e oportuno o estabelecimento

de parcerias desta espécie, visando, inclusive, o atendimento da Circular nº

3.522 do Banco Central do Brasil;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o estabelecimento de convênio com a Caixa

Econômica Federal para concessão de crédito consignado em folha de

pagamento aos servidores da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

|

Santa Bár lata d'Oeste, /Y de fevereiro de 2025.

Som Gomcdu da Sa,
JÚLIO CE RONY TAVARES

- Vice Presidente -

VALMIR ELTON APARECIDO CEZARETTI
OLIVEIRA - 2º Secretário -

- 1º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal na data supra.

pa 20
QUE O, IMARÃES

Diretor Legislativo

CAMARA MUNICIPAL DE ae
Ss. BARBARA DOESTE

DATA: 14/02/2025 AN
HORA: 10:55 o,
Atos da Mesa Nº 13/2025
Autoria: Mesa Diretora 2025/2026
Assunto: Dispõe sobre o convênio com
a Caixa Econômica Federal CEF para a
concessão de crédito consignado aos

Chave: EZFB6

:

PROTOCOLO

01116/2025